
Dodatek	č.	1	

ke	Smlouvě	o	Dílo	ze	dne	26.	6.	2022	

	
	
SMLUVNÍ	STRANY:	
	
Základní	škola,	Příbram	VII,	Bratří	Čapků	279,	příspěvková	organizace	
IČ:	71295003	
sídlo:	Bratří	Čapků	279,	Příbram	VII,	261	01,	Příbram	
zastoupena:	Mgr.	Alenou	Mašikovou,	ředitelkou	školy	
(dále	jen	„Objednatel“)	

	
a	

	
Type.Bo	s.r.o.	
IČ:	14305356	
sídlo:	Klapkova	83,	182	00	Praha	8	
zapsána	v	obchodním	rejstříku	vedeném	u	Městského	soudu	v	Praze,	spisová	značka	C	363672,	
zastoupena:	Bc.	Veronikou	Bočkovou,	jednatelkou	
(dále	jen	„Zhotovitel“)	

	
(Objednatel	a	Zhotovitel	dále	jen	„Smluvní	strany“,	nebo	jednotlivě	jako	„Smluvní	strana“)	
	
	
VZHLEDEM	K	TOMU,	ŽE:	
	

(A) Smluvní	 strany	 uzavřely	 dne	 26.	 6.	 2022	 Smlouvu	 o	 Dílo,	 v	níž	 se	 Zhotovitel	 zavázal	 pro	
Objednatele	 v	rámci	 projektového	 záměru	 „Modernizace	 školy	 ZŠ	 Bratří	 Čapků	 Příbram“	
zajistit	 mj.	 organizaci	 zadávacího	 řízení	 (srov.	 čl.	 2	 odst.	 1	 písm.	 c)	 Smlouvy),	 přičemž	
předpokládaný	rozsah	plnění	ohledně	organizace	zadávacího	řízení	byl	vymezen	v	čl.	3	odst.	3	
třetí	odrážka	Smlouvy;	
	

(B) Cena	díla	byla	stanovena	v	souhrnné	výši	350.000,-	Kč	bez	DPH,	přičemž	za	dílo	dle	čl.	2	odst.	
1	písm.	c)	náleží	Zhotoviteli	odměna	ve	výši	150.000,-	Kč	bez	DPH;	
	

(C) Smluvní	strany	projevily	shodnou	vůli	na	zmenšení	rozsahu	prací,	které	je	Objednatel	povinen	
provést	 pro	 Zhotovitele	 na	 základě	 Smlouvy,	 a	 to	 tak,	 že	 Zhotovitel	 nebude	 dle	 Smlouvy	
povinen	 provést	 ve	 prospěch	Objednatele	 zadávací	 řízení	 ve	 smyslu	 §	 2	 odst.	 1	 písm.	 c)	 a	
Zhotovitel	tak	nebude	mít	nárok	na	odměnu	za	organizaci	zadávacího	řízení	ve	výši	150.000,-	
Kč	bez	DPH	v	souladu	s	čl.	3	odst.	2	písm.	c)	Smlouvy;	
	

dohodly	se	Strany	na	uzavření	tohoto	dodatku	č.	1	(dále	jen	„Dodatek“)	ke	Smlouvě	o	Dílo	uzavřené	
mezi	Smluvními	stranami	dne	26.	6.	2022	(dále	jen	„Smlouva“).	
	

Článek	I.	

1. Z	čl.	2	odst.	1	Smlouvy	se	vypouští	písm.	c)	a	čl.	2	odst.	1	Smlouvy	nově	zní:	

„Čl.	2	Předmět	Smlouvy	

1) Zhotovitel	 se	 zavazuje	 podle	 této	 smlouvy	 pro	 objednatele	 v	rámci	 projektového	 záměru	
„Modernizace	školy	ZŠ	Bratří	Čapků	Příbram“:		
	
a) zpracovat	žádost	o	dotaci	a	zkompletovat	přílohy	žádosti	vč.	zpracování	studie	proveditelnosti;	



 

2/3 

b) zajistit	administrativní	řízení	projektu	s	ohledem	na	pravidla	dotačního	programu	IROP+.“	

Článek	II.	
	

1. Z	čl.	2	odst.	3	Smlouvy	se	vypouští	třetí	odrážka	a	čl.	2	odst.	3	Smlouvy	nově	zní:	

„3)	Předpokládaný	rozsah	plnění	je:	

• za	část	a)	zpracování	žádosti	o	dotaci	pro	projekt	v	elektronické	aplikaci	za	účelem	předložení	
do	 Výzvy	 iROP+,	 poskytování	 konzultací	 k	zamýšlené	 podobě	 projektu,	 aktivní	 doporučení	 ze	
strany	 zhotovitele,	 úpravy	 žádosti	 a	 podkladů	 vyplývajících	 z	jednotlivých	 stupňů	 kontrol,	
sledování	projektové	žádosti	do	přidělení	dotace	
	

• za	 část	 b)	 konzultační	 a	 poradenské	 služby	 pro	 realizační	management	 k	projektu,	 podpora,	
asistence,	a	poradenství	 ve	vztahu	k	tvorbě	monitorovacích	zpráv,	 žádostí	o	 změnu,	 žádostí	o	
platbu	včetně	závěrečného	vyúčtování	projektu,	poskytování	součinnosti	v	období	udržitelnosti	
projektu,	zejména	v	případě	kontrol	ze	strany	řídícího	orgánu.“	

Článek	III.	
1. Čl.	3	Smlouvy	se	ruší	a	nově	zní	takto:	

	
„Čl.	3.	Cena	díla	

1) Smluvní	strany	se	dohodly,	že	cena	díla	činí	200.000,-	Kč	bez	DPH.	DPH	bude	připočteno	ve	výši	
dle	aktuální	právní	úpravy	v	okamžiku	fakturace.	

2) Složky	ceny	díla:	

a. dílo	dle	čl.		2	odst.	1	písm.	a):	80.000,-	Kč	bez	DPH;	

b. dílo	dle	čl.	2	odst.	1	písem.	b):	120.000,-	Kč	bez	DPH.	

3) Okamžik	vystavení	faktury:	

a. dílo	dle	čl.	2	odst.	1	písm.	a):	zveřejnění	výsledků	výběru	projektů	

b. dílo	dle	čl.	2	odst.	1	písm.	b):	50	procent	po	vydání	rozhodnutí	/	právního	aktu	o	přidělení	
dotace,	50	procent	při	ukončení	realizace	projektu.	

4) Splatnost	faktur	činí	14	dní	od	jejich	řádného	vystavení.	

5) Maximální	rozsah	prací	zhotovitele:	250	člověkohodin.“	

Článek	IV.	

1. Čl.	5	odst.	6	Smlouvy	se	ruší	a	nově	zní	takto:	

„6.	 Objednatel	 zodpovídá	 za	 realizaci	 zadávacích	 řízení	 dle	 zákona	 o	 zadávání	 veřejných	 zakázek.	
Zhotovitel	 se	zavazuje	poskytovat	objednateli	 ve	věci	 těchto	zadávacích	řízení	 součinnost,	 zejména	ve	
vztahu	k	pravidlům	dotačního	programu	a	cílům	projektu.		“	

	

Článek	V.	

	
1. Pokud	 není	 v	tomto	 Dodatku	 stanoveno	 jinak,	 termíny	 obsažené	 v	tomto	 Dodatku	 mají	 stejný	

význam	jako	příslušné	termíny	použité	ve	Smlouvě.	

2. Ustanovení	Smlouvy	nedotčené	tímto	Dodatkem	se	nemění	a	zůstávají	v	platnosti.	



 

3/3 

3. Tento	Dodatek	vstupuje	v	platnost	a	nabývá	účinnosti	dnem	uveřejnění	dle	zákona	č.	340/2015	Sb.,	
zákon	o	registru	smluv.	Dodatek	v	registru	smluv	uveřejňuje	zhotovitel.		

4. Tento	Dodatek	obsahuje	dvě	strany	a	je	vyhotoven	ve	dvou	stejnopisech,	z	nichž	každý	má	platnost	
originálu.	Jeden	stejnopis	obdrží	Zhotovitel	a	jeden	Objednatel.	

5. Smluvní	strany	prohlašují,	že	si	tento	Dodatek	před	jeho	podpisem	přečetly	a	že	odpovídá	jejich	
vážné	a	svobodné	vůli,	na	důkaz	čehož	jej	stvrzují	svými	podpisy.	

	

Objednatel:	
	

Zhotovitel:	

	V	Příbrami	dne	_21.8.2024	 V	Praze	dne	21.8.2024	
	 	
	
	
____________________________________________	
	

	
	
____________________________________________	

Základní	škola,	Příbram	VII,	Bratří		
Čapků	279	

Type.Bo	s.r.o.	

Mgr.	Alena	Mašíková,	ředitelka	školy	 Bc.	Veronika	Bočková,	jednatelka	
	

	

	

	

	 	


